事 務 連 絡

令 和７年１１月１９日

関係各研究機関科学研究費助成事業担当者 殿

独立行政法人日本学術振興会

研究事業部研究助成第三課

令和７(2025)年度科学研究費助成事業（国際共同研究加速基金（国際先導研究））

に係る審査結果の通知・交付内定時期について

標記について、「令和７(2025)年度科学研究費助成事業－科研費－公募要領（国際共同研究加速基金（国

際先導研究））」中の「II．２．（2）応募書類提出後のスケジュール（予定）」について、「令和７

（2025）年 11月中旬」としていた審査結果の通知・交付内定の時期が、文部科学省での予算配分調整の

都合により、「令和７（2025）年12月中」になる見込みですので、関係者への周知方よろしくお願いし

ます。

なお、交付内定後の交付決定及び送金までのスケジュールは、交付内定通知にてご確認ください。

〔連絡先〕

〒102-0083 東京都千代田区麹町 5-3-1

独立行政法人日本学術振興会

研究事業部 研究助成第三課 国際科学研究費係

E-mail：kksi-kaken2@jsps.go.jp

TEL：03-3263-1888

mailto:kksi-kaken2@jsps.go.jp